



**COMUNE DI AVEZZANO Provincia
di L'AQUILA**

ADEGUAMENTO E POTENZIAMENTO DELLA CAPACITÀ
DEPURATIVA DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE
DI AVEZZANO POZZILLO

NUOVO COLLETTORE DI COLLEGAMENTO
IMPIANTO POZZILLO – IMPIANTO CONSORTILE
E OPERE COLLEGATE

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA

COMPUTO METRICO

Elaborato:

0_R7.r0

Data 10_23

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Adeguamento e potenziamento della capacità depurativa dell'impianto di depurazione di Avezzano Pozzillo

COMMITTENTE: Consorzio Acquedottistico Marsicano CAM SpA

Data, 19/10/2023

IL TECNICO

 **CO.GE.PRI. S.R.L.**
LEGALE RAPPRESENTANTE
Ing. Paolo Primavera

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 E.001.020.01 0.a	Scavo a sezione obbligata, a sezione ristretta, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su ... :- in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m³) per attraversamenti stradali		2695,00 80,00	2,000 2,000	2,900 1,000	15'631,00 160,00		
	SOMMANO mc					15'791,00	11,74	185'386,34
2 E.001.030.06 0.a	Sovrapprezzo allo scavo per l'esecuzione in presenza d'acqua (falda in quota di scavo), compreso l'onere della canalizzazione provvisoria ed il prosciugamento con pompa elettrica a ... ere della canalizzazione provvisoria ed il prosciugamento con pompa elettrica ad immersione, nonché per scavo a campione (lung.=2695+80)	0,70	2775,00	2,000	2,900	11'266,50		
	SOMMANO mc					11'266,50	22,43	252'707,60
3 E.001.020.02 0.a	Sovrapprezzo allo scavo a sezione obbligata per ogni metro o frazione di metro di maggiore profondità da oltre 2 m:- in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m³)		2775,00	2,000	0,689	3'823,95		
	SOMMANO mc					3'823,95	0,34	1'300,14
4 P.003.010.02 0.b	Sbatacchiatura e puntellatura di scavi costituita da tavoloni, puntelli di adeguata sezione, ovvero con utilizzo di palancole metalliche, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita.- Nolo per il primo mese o frazione per profondità fino a m 4	2,00	2775,00		2,500	13'875,00		
	SOMMANO m²					13'875,00	8,92	123'765,00
5 E.001.030.02 0.c	Scavo manuale a sezione obbligata, in terreni qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose tufacee e argillose, eseguite anche all'interno di edifici, compresa l'estrazione a bordo scavo ed il carico sugli automezzi.- per profondità da 2 m a 3 m Scavo in corrispondenza degli attraversamenti e in presenza di sottoservizi		80,00	2,000	1,900	304,00		
	SOMMANO mc					304,00	174,08	52'920,32
6 U.002.040.03 0.g	Tubazione per condotte di scarico in polietilene strutturato ad alta densità, corrugato esternamente e con parete interna liscia "tipo B" secondo EN 13476, realizzato a doppia parete ... rmazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/m2- DN 630 mm e int. min 527 mm		2775,00			2'775,00		
	SOMMANO m					2'775,00	102,73	285'075,75
7 E.001.040.01 0.a	Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo, nell'ambito dello sbaccio minimo del mezzo(max. 4 ml), comprendente il compattamento a strati dei materiali impiegati fino ... impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere a detrarre tubo *(larg.=3,14*0,315*0,315)		2775,00 2775,00	2,000 0,312	2,900	16'095,00 -865,80		
	A R I P O R T A R E					15'229,20		901'155,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15'229,20		901'155,15
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					16'095,00 -865,80		
	SOMMANO mc					15'229,20	5,90	89'852,28
8 E.001.020.01 5.a	Maggiorazione allo scavo a sezione obbligata per trasporto a rifiuto o a rilevato a distanze superiori a 5 km. Per ogni km oltre i primi 5: - Sovrapprezzo allo scavo a sezione obbligata per trasporto a rifiuto o a rilevato a distanze superiori a 5 km. Per ogni km oltre i primi 5:	2,00	2775,00	1,130	10,000	62'715,00		
	SOMMANO m³ x km					62'715,00	0,62	38'883,30
9 U.004.020.07 0.b	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte 1 ... n calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo- Da 100x100x100 cm					43,00		
	SOMMANO cad					43,00	248,23	10'673,89
10 U.004.020.08 0.b	Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15, con impronte laterali ... entizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo. Per ogni dm di altezza dell'anello.- Da 100X100 cm	43,00			20,000	860,00		
	SOMMANO x dm di altezza					860,00	22,07	18'980,20
11 U.004.020.12 0.c	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile R 450 realizzato con elementi prefabbricati in cemento armato vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa posti in opera compreso ogni onere e magistero- Da 130x130 cm					43,00		
	SOMMANO cad					43,00	170,38	7'326,34
12 U.004.020.28 0.a	Chiusino in ghisa sferoidale GJS-500-7 - EN 1563 prodotto, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000.- Costituito da: ... entizia di allestimento ed ogni altro onere e magistero- Fornitura e posa di chiusini con chiavistello rotante bullonato	43,00			80,000	3'440,00		
	SOMMANO kg					3'440,00	4,54	15'617,60
13 U.005.040.03 0.a	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento fino al dosaggio di 70 kg/m³) di appropriata granulometria in tutt ... ro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento- Strato di fondazione in misto cementato		80,00	2,000	1,000	160,00		
	SOMMANO mc					160,00	48,97	7'835,20
14 U.005.040.07 0.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume modificato, con possibilità di utilizzazione fino al 25% in massa di materia ... per la stesa ed onere per dare il lavoro finito- Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso tradizionale							
	A R I P O R T A R E							1'090'323,96

